АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

17.08.2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 0535
г. Бородино
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 01.11.2013 №1201 «Об утверждении муниципальной программы «Система социальной защиты населения города Бородино»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 г. №760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Бородино от 26.07.2013 №92 «Об утверждении перечня муниципальных программ города Бородино», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 01.11.2013 г. №1201 «Об утверждении муниципальной программы «Система социальной защиты населения г. Бородино» следующие изменения:

1.1 В муниципальной программе «Система социальной защиты населения г. Бородино» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы по годам

	из средств федерального, краевого и местного бюджетов за период с 2014 по 2019 гг. – 364529533,26 руб.

в 2014 году – 143942871,29 руб.;

в 2015 году – 43119775,22 руб.;

в 2016 году – 43078989,37 руб.;

в 2017 году – 49534470,58 руб.;

в 2018 году – 42426713,40 руб.;

в 2019 году – 42426713,40 руб.

из них:

из средств федерального бюджета за период с 2014 по 2019 гг. – 21930994,00 руб.:

в 2014 году – 21371694,00 руб.;

в 2015 году – 372700 руб.;

в 2016 году – 186600 руб.;

в 2017 году – 0 руб.;

в 2018 году – 0 руб.;

в 2019 году – 0 руб.

из средств краевого бюджета за период с 2014
по 2019 гг. – 328267171,99 руб., в том числе:

в 2014 году – 119982837,29 руб.;

в 2015 году – 40255962,20 руб.;

в 2016 году – 40353472,50 руб.;

в 2017 году – 46800700,00 руб.;

в 2018 году – 40437100,00 руб.;

в 2019 году – 40437100,00 руб.

из средств местного бюджета за период с 2014
по 2019 гг. – 8537329,09 руб. том числе:

в 2014 году – 1588340,00 руб.;

в 2015 году – 1497074,84 руб.;

в 2016 году – 1338916,87 руб.;

в 2017 году – 1733770,58 руб.;

в 2018 году – 1189613,40 руб.;

в 2019 году – 1189613,40 руб.

из внебюджетных средств с 2014-2019 г.г. – 5794038,18 руб. в том числе

в 2014 – 1000000,00 руб.;

в 2015 – 994038,18 руб.;

в 2016 – 1200000,00 руб.;

в 2017 – 1000000,00 руб.;

в 2018 – 800000,00 руб.;

в 2019 – 800000,00 руб.

В разделе 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной
 программы с учетом источников финансирования, в том числе за счет бюджетов муниципальных образований края» абзац 1 изложить в следующей редакции:
 «Мероприятия программы реализуются за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 364529533,26  руб.

в 2014 году – 143942871,29 руб.;

в 2015 году – 43119775,22 руб.;

в 2016 году – 43078989,37 руб.;

в 2017 году – 49534470,58 руб.;

в 2018 году – 42426713,40 руб.;

в 2019 году – 42426713,40 руб.»

1.2 Приложение 1 к муниципальной программе "Система социальной защиты населения г. Бородино" изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
1.3 Приложение 2 к муниципальной программе "Система социальной защиты населения г. Бородино" изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
1.4 Приложение 2 к подпрограмме 4 «Повышение качества и доступности социальных услуг населению», реализуемой в рамках муниципальной программы "Система социальной защиты населения г. Бородино" изложить в новой редакции, согласно приложению 3.
1.5 В подпрограмме 1 «Повышение качества и доступности социальных услуг населению» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	из средств краевого бюджета и внебюджетных источников за период с 2014 по 2019 гг. – 216191277,18  рублей, в том числе:

в 2014 году – 33106414,30  рублей;

в 2015 году – 35121300,38  рублей;

в 2016 году – 35506862,50  рублей;

в 2017 году – 41861300,00  рублей;

в 2018 году – 35297700,00 рублей.;

в 2019 году – 35297700,00 рублей.

из средств краевого бюджета за период
с 2014 по 2019 г. – 210397239,00  руб. в том числе

в 2014 году – 32106414,30 руб.;

в 2015 году – 34127262,20 руб.;

в 2016 году – 34306862,50 руб.;
в 2017 году – 40861300,00 руб;

в 2018 году – 34497700,00 руб.;

в 2019 году – 34497700,00 руб.

из  внебюджетных средств с 2014-2019 гг – 5794038,18 руб. в том числе

в 2014 – 1000000,00 руб;

в 2015 – 994038,18 руб.;

в 2016 – 1200000,00 руб. ;

в 2017 – 1000000,00 руб.;
в 2018 – 800000,00 руб.;

в 2019 – 800000,00 руб.

 раздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств местного бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет из средств федерального, краевого и местного бюджета за период с 2014 по 2018 гг. – 216191277,18  рублей, в том числе:

в 2014 году – 33106414,30  рублей;

в 2015 году – 35121300,38  рублей;

в 2016 году – 35506862,50  рублей;

в 2017 году – 41861300,00  рублей;

в 2018 году – 35297700,00 рублей.;

в 2019 году – 35297700,00 рублей.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».
4. Постановление вступает в силу в день, следующий после его опубликования.

Глава города Бородино А.Ф. Веретенников
Барабаш Д.А. 4-41-22
 Приложение №1
к постановлению администрации

города Бородино №_____ от _____________

	                                                                                                                                                                   Приложение № 1
к муниципальной программе «Система

 социальной защиты населения г. Бородино»

	Распределения планируемых расходов за счёт средств по отдельным мероприятиям программы,
 подпрограмм муниципальной программы
 "Система социальной защиты населения города Бородино "

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной

	Расходы (рублей), годы

	программы,

	классификации

	подпрограммы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого

	на период

	Муниципальная программа
	Система социальной защиты населения г.Бородино
	всего расходные обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	143942871,29
	43119775,22
	43078989,37
	49534470,58
	42426713,40
	42426713,40
	364529533,26

	в том числе по ГРБС

	Управление социальной защиты населения администрации города Бородино
	147
	X
	X
	X
	143818871,29
	42587375,22
	43078989,37
	49534470,58
	42426713,40
	42426713,40
	363873133,26

	Отдел культуры, спорта, молодёжной политики и информационного обеспечения
	59
	X
	X
	X
	124000
	532400
	0
	0
	0
	0
	656400

	Подпрограмма 1
	Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в т. ч инвалидов, степени их социальной защищенности
	всего расходные обязательства по программе
	х
	X
	X
	X
	15698662,37
	1424698,84
	1251102,03
	1633771,58
	1189613,4
	1189613,4
	22387461,62

	в том числе по ГРБС

	Управление социальной защиты населения администрации города Бородино
	147
	X
	X
	X
	15698662,37
	1424698,84
	1251102,03
	1633771,58
	1189613,4
	1189613,4
	22387461,62

	Подпрограмма 2
	Социальная поддержка семей, имеющих детей
	всего расходные обязательства по программе
	х
	X
	X
	X
	16965586,62
	28500
	9110
	30500
	30500
	30500
	17094696,62

	в том числе по ГРБС

	Управление социальной защиты населения администрации города Бородино
	147
	X
	х
	х
	16965586,62
	28500
	9110
	30500
	30500
	30500
	17094696,62

	Подпрограмма 3
	Обеспечение социальной поддержки граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	всего расходные обязательства по программе
	х
	X
	X
	X
	70796308
	0
	0
	0
	0
	0
	70796308

	в том числе по ГРБС

	Управление социальной защиты населения администрации города Бородино
	147
	X
	х
	х
	70796308
	0
	0
	0
	0
	0
	70796308

	Подпрограмма 4
	Повышение качества и доступности социальных услуг населению
	всего расходные обязательства по программе
	х
	X
	X
	X
	33106414,3
	35121300,38
	35506862,5
	41861300,00
	35297700
	35297700
	216191277,18

	в том числе по ГРБС

	Управление социальной защиты населения администрации города Бородино
	147
	X
	х
	х
	33106414,3
	35121300,38
	35506862,5
	41861300,00
	35297700
	35297700
	216191277,18

	Подпрограмма 5
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего расходные обязательства по программе
	х
	X
	X
	X
	7251900
	6012876
	5908900
	6008899
	5908900
	5908900
	37000375

	в том числе по ГРБС

	Управление социальной защиты населения администрации города Бородино
	147
	X
	х
	х
	7251900
	 6012876,00
	5908900
	6008899
	5908900
	5908900
	37000375

	Подпрограмма 6
	Доступная среда для инвалидов
	 всего расходные обязательства по программе
	х
	X
	X
	X
	124000
	532400
	403014,84
	0
	0
	0
	1059414,84

	в том числе по ГРБС

	Отдел культуры, спорта, молодёжной политики и информационного обеспечения
	59
	X
	х
	х
	124000
	532400
	0
	0
	0
	0
	656400

	Управление социальной защиты населения администрации города Бородино
	147
	X
	х
	х
	0
	0
	403014,84
	0
	0
	0
	403014,84

	 Приложение №2

к постановлению администрации

города Бородино №_____ от _____________

Приложение № 2

	к муниципальной программе

	 "Система социальной защиты

	населения г. Бородино»

	Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы "Система социальной защиты населения г. Бородино " с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого бюджета и бюджета г. Бородино

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	Оценка расходов

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на период

	Система социальной защиты населения г.Бородино
	Всего
	143942871,29
	43119775,22
	43078989,37
	49534470,58
	42426713,40
	42426713,40
	364529533,26

	в том числе:

	краевой бюджет
	119982837,29
	40255962,20
	40353472,50
	46800700,00
	40437100,00
	40437100,00
	328267171,99

	федеральный бюджет
	21371694,00
	372700,00
	186600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	21930994,00

	внебюджетные источники
	1000000,00
	994038,18
	1200000,00
	1000000,00
	800000,00
	800000,00
	5794038,18

	бюджет г.Бородино
	1588340,00
	1497074,84
	1338916,87
	1733770,58
	1189613,40
	1189613,40
	8537329,09

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, в т. ч. инвалидов, степени их социальной защищенности
	Всего
	15698662,37
	1424698,84
	1251102,03
	1633771,58
	1189613,40
	1189613,40
	22387461,62

	в том числе:

	краевой бюджет
	13737132,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	13737132,37

	федеральный бюджет
	433190,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	433190,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет г.Бородино
	1528340,00
	1424698,84
	1251102,03
	1633771,58
	1189613,40
	1189613,40
	8217139,25

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Социальная поддержка семей, имеющих детей
	Всего
	16965586,62
	28500,00
	9110,00
	30500,00
	30500,00
	30500,00
	17094696,62

	в том числе:

	краевой бюджет
	16965586,62
	28500,00
	9110,00
	30500,00
	30500,00
	30500,00
	17094696,62

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 бюджет г.Бородино
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение социальной поддержки граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Всего
	70796308,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	70796308,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	49897804,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	49897804,00

	федеральный бюджет
	20898504,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20898504,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет г.Бородино
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Повышение качества и доступности социальных услуг населению
	Всего
	33106414,30
	35121300,38
	35506862,50
	41861300,00
	35297700,00
	35297700,00
	216191277,18

	в том числе:

	краевой бюджет
	32106414,30
	34127262,20
	34306862,50
	40861300,00
	34497700,00
	34497700,00
	210397239,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	1000000,00
	994038,18
	1200000,00
	1000000,00
	800000,00
	800000,00
	5794038,18

	бюджет г.Бородино
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего
	7251900,00
	6012876,00
	5908900,00
	6008899,00
	5908900,00
	5908900,00
	37000375,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	7251900,00
	5994500,00
	5908900,00
	5908900,00
	5908900,00
	5908900,00
	36882000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет г.Бородино
	0,00
	18376,00
	0,00
	99999,00
	0,00
	0,00
	118375,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Доступная среда для инвалидов
	Всего
	124000,00
	532400,00
	403014,84
	0,00
	0,00
	0,00
	1059414,84

	в том числе:

	краевой бюджет
	24000,00
	105700,00
	128600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	258300,00

	федеральный бюджет
	40000,00
	372700,00
	186600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	599300,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет г.Бородино
	60000,00
	54000,00
	87814,84
	0,00
	0,00
	0,00
	201814,84

                                                                                                                                                                    Приложение №3

                                                                                                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                                   города Бородино №_____ от _____________

	Приложение №2 к  подпрограмме 4

"Повышение качества и доступности социальных услуг населению ", реализуемой в рамках муниципальной программы  г.Бородино "Система социальной защиты населения г.Бородино

	Перечень мероприятий подпрограммы 4 "Повышение качества и доступности социальных услуг населению"

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы

( руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на период

	Цель подпрограммы:
повышение уровня, качества и безопасности социального обслуживания населения

	33106414,3
	35121300,38
	35506862,50
	41861300,00
	35297700
	35297700
	216191277,18

	1.Задача
обеспечение доступности и качества услуг социального обслуживания, оказываемых в соответствии с муниципальным заданием

	179100
	265000
	30000
	265000
	265000
	265000
	1269100

	1.1 Субвенции на реализацию полномочий по содержанию учреждений социального обслуживания населения по Закону края от 10 декабря 2004 года № 12-2705 «О социальном обслуживании населения»
	УСЗН
	147
	1002
	340001510
	612
	179100
	265000
	30000
	265000
	265000
	265000
	1269100
	 2545 чел

	2.Задача
повышение мотивации работников учреждений к качественному предоставлению услуг

	31927314,3
	33862262,2
	34276862,50
	40596300,00
	34232700
	34232700
	209128139,00

	1.2 Субвенции на реализацию полномочий по содержанию учреждений социального обслуживания населения по Закону края от 10 декабря 2004 года № 12-2705 «О социальном обслуживании населения»
	УСЗН
	147
	1002
	340001510
	611
	31927314,3
	33862262,2
	34276862,50
	40596300,00
	34232700
	34232700
	209128139,00
	 2545 чел

	Оказание платных услуг населению города Бородино

	1000000
	994038,18
	1200000
	1000000
	800000
	800000
	5794038,18